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Med Hensyn til hvad det ærede Medlem be- 
mærkede angaaende nerholdelige Restancen 
stiller Sagen sig for mig saaledes, at s»det i 
Almindelighed ikke vil have viist sig strax ved 
den første Jndbetaling hvorvidt en Restanee 
virkelig er nerholdelig men at det først vil 
vise sig ved en senere Betaling, og maaskee 
først ved den sidste. Jeg antager altsaa, at, 
saasnart en Restanee er deelareret for uerhol- 
delig, maa den komme til Afgang i det hele 
Skattebelob, som Communen har at indbetale, 
men at Communen ved den første Jndbetaling 
rimeligviis vil komme til at betale den fulde 
Trediedeel af hele den Sum, som Skatten 
beloberz jeg anseer det for selvfølgeligt, at 
Communen, naar det først er givet, at en 
Restanee er uerholdelig ikke vil komme til at 
tilsvare den; der vil i saa Tilfælde finde en 
Afregrking Sted. Hvad det andet Punkt, 
Spørgsmaalet om dem, der ere ,,bosatte" i 
Communen, angaaer, troer jeg at maatte for- 
klare mig saaledes, at, naar en Mand, efterat 
være sat i Skat i den Commnne i hvilken 
han er bosat, kommer til at flytte inden den 
Termin, da Skatten skal indbetales, eller 
mellem den første Termin og en af de senere, 
maa der administrativt træffes en saadan Ord- 
ning, hvorved den Commurte til hvilken han 
ikke har betalt sin Skat, bliver fritagen for at 
betale den; thi hverken bør Manden betale 
Skat paa to Steder, eller to Conimuner be- 
tale denne Skat; det maa jo være den le- 
dende Grundsætning, og den troer jeg, det ad 
administrativ Vei vil være overordentlig let at 
følge i ethvert mødende Tilfælde. 

Lehmant t t  Jeg skal med Hensyn til 
disse Detailssporgsniaal kun gjøre opmærksom 
paa, at jeg med Hensyn til Meningen med 
dette ,,bosat", aldeles kan slutte mig til den 
høitærede Minister. Det er det samme For- 
hold, som finder Sted, hvor Commutieskatter 
indkraeves fra Bortflyttede og inddrages i Com- 
mnnens Kasse. Saaledes ogsaa her; der maa 
være et Centrum, og det findes i en af Pa- 
ragrassherne i den Lov, som vi ikke have for, 
meget nøie bestemt, hvor det skal være, saa at 
det endogsaa, hvor den samme Eiendom lig- 
ger i flere Communerz er bestemt, at det skal 

være der, hvor Avlsgaarden ligger osv. Det 
maa altsaa altid fastholdes, at der kun er een 
Eommune hvor en Mand er, og selv om hans 
Skattebidrag hidrøre fra forskjellige Steder, 
skulle de dog allesammen samles der, hvor han 
enten er bosat eller for Tiden opholder sig 
osv. Dette er jo ogsaa udtrykkelig nævnt 
som et af de Spørgsmaal, der ved Correspon- 
dance skulde afgjøres af Skatteeommissairerne 
inden de ansætte Skatten. s홢 Med Hensyn til 
det andet Punkt troer jeg derimod, at den 
høitærede»Finants1ninister ikke har Ret; jeg 
troer, at den Bestemmelse, der nu staaer i 
Lovudkastet er en Reminiscens fra Eontingent- 
systemet. Efter dette var Communen den vir- 
kelige Debitor, det blev dens Sag, hvor den 
tog Beløbet fra, den skulde svare Skatten til 
Statskassen med det Beløb, som faldt paa 
den; men nu er den intet Andet end en 
Oppeborselsbetjent for Statskassen og kan 
aldrig komme til at staae dsl erederez det, 
Communen er ansvarlig for, er kun, at den 
har iagttaget den rette Omgang med Hensyn 
til Jndkrævningen, og naar den har gjort det, 
er den angerløs med Hensyn til, hvad der 
indkommer, og naar det indkommerx Den 
staaer ikke de! oredercz og den skal Heller ikke 
staae i Forskndz naar den til den paagjæl- 
dende Termin har opkrævet Bidragene og ind- 
betalt det Jndkomne til Statskassen, og ikke 
derved har gjort sig skyldig i nogen Første-m- 
melse, maa den være angerløs. Den har An- 
svaret for, hvad den paa Statens Vegne har 
opkrævet, men den staaer hverken de1oredere, 
ikke heller er den forpligtet at staaeiForskud. 
Jeg troer imidlertid, at dette i den Grad lig- 
ger i Lovens hele Tankegang, at der ikke i 
denne Henseende vil behøves noget Ændrings- 
forslag, og det saameget mindre, som det staaer 
i den anden Lov; der staaer det med rene og 
klare Ord, og der er altsaa en lille Lovstrid 
mellem de to Bestemmelser; men der er ingen 
Tvivl om, at enhver, være sig administrativ 
eller legislativ Afgjørelse, der vil finde Sted, 
vil gaae ud paa, at af de to Love gjælder i 
denne Henseende den, der indeholder Reglerne. 

Tobiefe tn  Jeg havde ventet, at et eller 
andet Medlem skulde have udtalt sin Tilslut- 


